
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/546/23 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LIX/503/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Mszczonów w roku 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm1)) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r. poz. 572) Rada 
Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LIX/503/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 29 marca 2023r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Mszczonów w roku 2023 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 5986)  wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3) Program dodatkowo obejmuje plan sterylizacji lub kastracji zwierząt posiadających właścicieli oraz 
ich znakowanie.”; 

2) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Gmina Mszczonów prowadzi bezpłatną sterylizację lub kastrację zwierząt posiadających 
właścicieli oraz ich znakowanie na następujących zasadach: 

1) program obejmuje tylko zwierzęta, których właściciele lub opiekunowie na stałe zamieszkują 
w gminie Mszczonów; 

2) zabiegom sterylizacji lub kastracji mogą być poddane zwierzęta zaszczepione przeciwko wściekliźnie, 
udokumentowanie szczepienia zwierzęcia spoczywa na ich właścicielu; 

3) właściciel posiadający kilka zwierząt będzie mógł ubiegać się o bezpłatną sterylizację lub kastrację 
oraz znakowanie  maksymalnie dla jednego zwierzęcia; 

4) warunkiem sfinansowania zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt posiadających właścicieli oraz ich 
znakowania, jest złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 
2 do Programu; 

5) wniosek o sfinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt posiadających właścicieli oraz ich 
znakowania można składać do wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych w budżecie na ten 
cel, jednak nie później niż do dnia 29 września 2023r.; 

6) warunkiem sfinansowania zabiegu jest posiadanie przez zwierzę oznakowania elektronicznego 
,,czipa" lub w dniu zabiegu oznaczenie elektroniczne ,,czipem'' zwierzęcia; 

 
1) zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz.U. z 2023, poz. 572 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 sierpnia 2023 r.

Poz. 9429



7) Gmina pokrywa koszt czipowania wykonanego wyłącznie razem z zabiegiem sterylizacji lub kastracji 
zwierzęcia w ramach programu; 

8) Gmina nie ponosi dodatkowych kosztów wynikających z konieczności wyleczenia zwierzęcia przed 
i po zabiegu, zakupu akcesoriów pooperacyjnych, czy dodatkowych leków; 

9) po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, wnioskodawca otrzyma skierowanie na zabieg wydawane 
przez Wydział Gospodarki Gminnej Urzędu Miejskiego w Mszczonowie; 

10) zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt będą realizowane przez wskazany przez Gminę gabinet 
weterynaryjny; 

11) Wnioskodawca indywidualnie umawia się na zabieg w terminie 14 dni od otrzymania skierowania na 
zabieg; 

12) decyzję ostateczną o wykonaniu zabiegu podejmuje lekarz weterynarii.”; 

3) dodaje się §12, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Środki finansowe w wysokości potrzebnej na realizację Programu zostały zabezpieczone 
w budżecie Gminy i będą wydatkowane w następujący sposób: 

LP 
 

Zadania 
 

Środki 
finansowe 

(zł) 
1. Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki do czasu przekazania 

do schroniska 
 

30 500,00 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku w tym sterylizacja, 
kastracja, czipowanie, usypianie ślepych miotów, zapewnienie opieki 
weterynaryjnej zwierzętom przekazanym do schroniska z terenu Gminy 
Mszczonów 

37 000,00 

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, usypianie ślepych miotów oraz inne usługi 
niezbędne przy realizacji Programu 

13 000,00 

4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 9 200,00 
5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim 300,00 
6. Sterylizacja lub kastracja zwierząt posiadających właścicieli oraz ich znakowanie 20 200,00 
 Razem: 110 200,00 

”. 

§ 2. Wzór załącznika Nr 2 do Programu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Łukasz Koperski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9429



Załącznik do uchwały Nr LXIII/546/23 

Rady Miejskiej w Mszczonowie 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Załącznik Nr 2 do Programu 

        Burmistrz Mszczonowa 

        Pl. Piłsudskiego 1 

        96-320 Mszczonów 

Wniosek o sfinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt posiadających właścicieli oraz ich 
znakowanie 

Wnioskodawca:            

1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: 

..................................................................... 

2. Adres zamieszkania: . 

...................................................................... 

…………………………………………….. 

3. Numer telefonu: 

…………………………………………….. 

4. Numer wszczepionego mikroczipa (jeśli zwierzę jest zaczipowane) 

…………………………………………….. 

Proszę o: 

☐ sterylizację suki małej (do 15 kg) 

☐ sterylizację suki dużej (powyżej 15 kg) 

☐ sterylizację kotki 

☐ kastrację psa 

☐ kastrację kota 

(należy zaznaczyć krzyżykiem) 

Oświadczenia: 

1. Oświadczam, że wyrażam zgodę na oznaczenie mojego zwierzęcia elektronicznym "chipem" w dniu 
przeprowadzonego zabiegu kastracji/sterylizacji psa/kota (nie dotyczy zwierząt już oznakowanych). 

2. Oświadczam, że jestem właścicielem/opiekunem wskazanego we wniosku zwierzęcia i na stałe 
zamieszkuję gminę Mszczonów oraz zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegu. 

 

 

…………………………………………………………. 

podpis właściciela 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9429


	UCHWAŁA NR LXIII/546/23 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 31 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 10 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 11 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 12 w § 1 pkt 2 zm. § 11


	pkt 3 w § 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Załącznik Nr 2 do Programu
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1



		2023-08-24T08:08:13+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




